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Departamento: 53 EXPRESION GRAFICA, DISENO Y PROYECTOS

Area:
Ref.
50948

50955

50980
50993

51091
51098

51125
51135

51220

51226

51235

51276
51321
51322
52839
52841
52916
52932
52936
53203

53244

720.A PROYECTOS DE INGENIERIA
Asignatura
Oficina Técnica

Trabajo Fin de Grado (Ingenieria Electrénica Industrial)

Oficina Técnica
Trabajo Fin de Grado (Ingenieria Eléctrica)

Oficina Técnica
Trabajo Fin de Grado (Ingenieria Mecanica)

Proyectos de Instalaciones Auxiliares
Trabajo de Fin de Grado

Proyectos de Disefio

Proyectos de Disefio Industrial
Trabajo Fin de Grado (Ing. Disefio Ind. y Desarrollo del
Producto)

Proyectos de Instalaciones
Proyecto Fin de Grado

Proyectos

Disefio de Productos e Innovacion
Gestion de Proyectos

Proyectos Integrados

Practicas en Empresa

Trabajo Fin de Grado

Proyectos

Trabajo de Fin de Grado

Procedencia

Graduado/a en Ingenieria Electrénica
Industrial

Graduado/a en Ingenieria Electrénica
Industrial

Graduado/a en Ingenieria Eléctrica

Graduado/a en Ingenieria Eléctrica

Graduado/a en Ingenieria Mecéanica
Graduado/a en Ingenieria Mecéanica

Graduado/a en Ingenieria Quimica
Graduado/a en Ingenieria Quimica

Graduado/a en Ingenieria en Disefio
Industrial y Desarrollo del Producto

Graduado/a en Ingenieria en Disefio
Industrial y Desarrollo del Producto

Graduado/a en Ingenieria en Disefio
Industrial y Desarrollo del Producto

Graduado/a en Ingenieria en
Tecnologias Industriales

Graduado/a en Ingenieria en
Tecnologias Industriales

Graduado/a en Ingenieria en
Tecnologias Industriales

Graduado/a en Ingenieria de
Organizacion Industrial

Graduado/a en Ingenieria de
Organizacion Industrial

Graduado/a en Ingenieria Electrénica,
Robética y Mecatrénica

Graduado/a en Ingenieria Electrénica,
Robética y Mecatrénica

Graduado/a en Ingenieria Electrénica,
Robética y Mecatrénica

Graduado/a en Ingenieria de la
Energia

Graduado/a en Ingenieria de
Organizacion Industrial

*Los docentes que se muestran son los que tienen actualmente contrato en

Créditos
6

12

6
12

6
12

12

12

12

4.5

4.5

4.5

12

4.5

12

Duraci6

Semestral

Semestral

Semestral
Semestral

Semestral
Semestral

Semestral
Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Coordinador*
GUZMAN SEPULVEDA, RAFAEL

LOPEZ BALDAN, MARIA JESUS (Dep.
INGENIERIA DE SISTEMAS Y AUTOMATICA)
NAVARRETE DE GALVEZ, ENRIQUE

RUIZ GONZALEZ, JOSE ERNESTO (Dep.
INGENIERIA ELECTRICA)
NAVARRETE DE GALVEZ, ENRIQUE

TRUJILLO VILCHES, FRANCISCO JAVIER (Dep.
INGENIERIA CIVIL, DE MATERIALES Y
FABRICACION)

VELASCO RODRIGUEZ, FRANCISCO JOSE

ROSAS MARTINEZ, JUANA MARIA (Dep.
INGENIERIA QUIMICA)
MARZAL PENA, NOELIA

VELASCO RODRIGUEZ, FRANCISCO JOSE

MORA SEGADO, PATRICIA

VELASCO RODRIGUEZ, FRANCISCO JOSE

PEREZ GARCIA, FRANCISCA (Dep. INGENIERIA
CIVIL, DE MATERIALES Y FABRICACION)
ANDRES DIAZ, JOSE RAMON

ALBAHARI, ALBERTO (Dep. ECONOMIA Y
ADMINISTRACION DE EMPRESAS)
MARQUEZ SIERRA, FRANCISCO JOSE

OREJON SANCHEZ, RAMI DAVID

VAZQUEZ MARTIN, RICARDO (Dep.
INGENIERIA DE SISTEMAS Y AUTOMATICA)
MARTINEZ SANCHEZ, MARIA ALCAZAR (Dep.
INGENIERIA DE SISTEMAS Y AUTOMATICA)
OREJON SANCHEZ, RAMI DAVID

ALBAHARI, ALBERTO (Dep. ECONOMIA Y
ADMINISTRACION DE EMPRESAS)
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Area:
Ref.
53271

53274

53286
53296
53891
54118
54435
54436

54437

54438

54439

10167
10167
10177
10178

10179

10179

10207

10208

720.A PROYECTOS DE INGENIERIA
Asignatura
Practicas en Empresas

Trabajo Fin de Grado

Instalaciones Hospitalarias

Proyectos de Ingenieria Biomédica

Practicas en Empresas

Equipos e Instalaciones en Hoteleria y Restauracion
Practicas en Empresas

Practicas en Empresas

Practicas en Empresas

Practicas en Empresas

Practicas en Empresas

TRABAJO APLICADO

TRABAJO APLICADO

CONSTRUCCIONES INDUSTRIALES

CONTROL Y PATOLOGIAS EN EL URBANISMO Y LA
EDIFICACION

PRACTICAS CURRICULARES EN EMPRESAS

GESTION INTEGRADA DE PROYECTOS

EFICIENCIA ELECTRICA

PRACTICAS EN EMPRESAS

Procedencia

Graduado/a en Ingenieria de la
Energia

Graduado/a en Ingenieria de la
Energia

Graduado/a en Ingenieria de la Salud
Graduado/a en Ingenieria de la Salud

Graduado/a en Ingenieria de
Organizacion Industrial
Graduado/a en Ciencias
Gastronémicas y Gestion Hotelera
Graduado/a en Ingenieria Eléctrica

Graduado/a en Ingenieria Electrénica
Industrial

Graduado/a en Ingenieria en Disefio
Industrial y Desarrollo del Producto

Graduado/a en Ingenieria en
Tecnologias Industriales

Graduado/a en Ingenieria Mecéanica

Master en HIDRAULICA AMBIENTAL.

Plan 2013

Master en HIDRAULICA AMBIENTAL.

Plan 2013

Master en INGENIERIA INDUSTRIAL.

Plan 2014

Méster en INGENIERIA INDUSTRIAL.

Plan 2014

Méster en INGENIERIA INDUSTRIAL.

Plan 2014

Master en INGENIERIA INDUSTRIAL.

Plan 2014

Master en SISTEMAS
INTELIGENTES EN ENERGIA Y
TRANSPORTE. Plan 2014
Méaster en SISTEMAS
INTELIGENTES EN ENERGIA Y
TRANSPORTE. Plan 2014

*Los docentes que se muestran son los que tienen actualmente contrato en

Créditos
9

12

4.5

18

Duraci6

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Coordinador*

FERNANDEZ HERNANDEZ, FRANCISCO
ANGEL (Dep. INGENIERIA MECANICA,
TERMICA Y DE FLUIDOS)

CARRILLO ANDRES, ANTONIO (Dep.
INGENIERIA MECANICA, TERMICA Y DE
FLUIDOS)

GUZMAN SEPULVEDA, RAFAEL

GAGO CALDERON, ALFONSO

SUAREZ CEBADOR, MANUEL (Dep. ECONOMIA
Y ADMINISTRACION DE EMPRESAS)
MARZAL PENA, NOELIA

GARCIA GONZALEZ, JUAN BERNABE (Dep.
INGENIERIA ELECTRICA)

SALINAS VAZQUEZ, JOSE RAMON (Dep.
TECNOLOGIA ELECTRONICA)

GARCIA CEBALLOS, MARIA LUZ

GARCIA VACAS, FRANCISCO MANUEL (Dep.
INGENIERIA MECANICA, TERMICA Y DE
FLUIDOS)

FERNANDEZ GUTIERREZ, ALBERTO (Dep.
INGENIERIA MECANICA, TERMICA Y DE
FLUIDOS)

PARRAS ANGUITA, LUIS (Dep. INGENIERIA
MECANICA, TERMICA Y DE FLUIDOS)
GAGO CALDERON, ALFONSO

MARQUEZ SIERRA, FRANCISCO JOSE

TROYANO MORENO, MIGUEL (Dep.
INGENIERIA CIVIL, DE MATERIALES Y
PINO PENAS, CARLOS MANUEL DEL (Dep.
INGENIERIA MECANICA, TERMICA Y DE
FLUIDOS)

ANDRES DIAZ, JOSE RAMON

MUROZ GUTIERREZ, FRANCISCO JESUS (Dep.
INGENIERIA ELECTRICA)

FERNANDEZ GUTIERREZ, ALBERTO (Dep.
INGENIERIA MECANICA, TERMICA'Y DE
FLUIDOS)
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10209 TRABAJO FIN DE MASTER Master en SISTEMAS 12 Semestral MUNOZ GUTIERREZ, FRANCISCO JESUS (Dep.
INTELIGENTES EN ENERGIA Y INGENIERIA ELECTRICA)
i TRANSPORTE. Plan 2014
10209 TRABAJO FIN DE MASTER Master en SISTEMAS 12 Semestral GAGO CALDERON, ALFONSO

INTELIGENTES EN ENERGIA Y
TRANSPORTE. Plan 2014

10235 TRABAJO FIN DE MASTER Master en INGENIERIA 10 Semestral GOMEZ RUIZ, JOSE ANTONIO (Dep.
i MECATRONICA. Plan 2016 LENGUAJES Y CIENCIAS DE LA
10235 TRABAJO FIN DE MASTER Master en INGENIERIA 10 Semestral GAGO CALDERON, ALFONSO
) . MECATRONICA. Plan 2016
10252 LA PROFES|ONIDE LA INGENIERIAY LA Master en INGENIERIA INDUSTRIAL. 6 Semestral GAGO CALDERON, ALFONSO
ADMINISTRACION PUBLICA Plan 2014
10258 PROYECTO FIN DE MASTER Master en INGENIERIA INDUSTRIAL. 12 Semestral GAGO CALDERON, ALFONSO

Plan 2014



